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0

Интерес к новостройкам в регионах России

Данные Яндекса. Март - октябрь 2022

Количество запросов

1 000 000 2 000 000 3 000 000 4 000 000 5 000 000+

<!v2:3650456.0.10368982/!>

ЮФО: 4 млн

ДФО: 1 млн

УФО: 4 млн

СФО: 3 млн

ПФО: 7 млн

СЗФО: 6 млн

СКФО: 685 тыс.

ЦФО: 21 млн
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Интерес к новостройкам в ПФО

Данные Яндекса. Март - октябрь 2022

Количество запросов

175 000 350 000 525 000 700 000 875 000+

<!v2:3650469.0.10368982/!>

Киров

Уфа

Оренбург

Казань

Пермь
Ижевск

Саратов

Самара

Ульяновск

Пенза

Саранск

Чебоксары

Йошкар-ОлаНижний Новгород

486 тыс.

186 тыс.

622 тыс.

1 млн

1 млн
78 тыс.

243 тыс. 748 тыс.
157 тыс. 210 тыс.

829 тыс.

267 тыс.
310 тыс.

410 тыс.
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Динамика запросов в Удмуртской республике
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120 000

Мар Апр Май Июн Июл Авг Сен Окт

Вторичное жилье
Новостройки

Данные Яндекса. Октябрь 2022. Удмуртская Республика

<!v2:3650499.0.10368982/!>
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Обзор отрасли в Удмуртской республике

Структура отрасли за март - октябрь 2022 Сравнение периодов (март - июнь 2022/июль - октябрь 2022)

44%

56% Вторичное жилье

Новостройки

+13%

+1%

0 50 000 100 000 150 000 200 000 250 000 300 000 350 000

Вторичное жилье

Новостройки

Данные Яндекса. Октябрь 2022. Удмуртская Республика

<!v2:3650506.0.10368982/!>
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Обзор отрасли в Удмуртской республике (сент-окт’22)

Структура отрасли за сентябрь - октябрь 
2022

Сравнение периодов (сентябрь 2022/октябрь 2022)

46%

54% Вторичное жилье

Новостройки

-2%

+6%

0 10 000 20 000 30 000 40 000 50 000 60 000 70 000 80 000

Вторичное жилье

Новостройки

Данные Яндекса. Октябрь 2022. Удмуртская Республика

<!v2:3650325.0.10368982/!>
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Интерес к новостройкам в Удмуртской республике
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90 000

Мар Апр Май Июн Июл Авг Сен Окт

Динамика запросов

242 052 244 439

+1%

Мар'22 - Июн'22 Июл'22 - Окт'22

Сравнение периодов

Данные Яндекса. Сегмент «Новостройки». Октябрь 2022. Удмуртская Республика

<!v2:3650422.0.10368982/!>
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Вторичная недвижимость в Удмуртской республике

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

Мар Апр Май Июн Июл Авг Сен Окт

Динамика запросов

294 866
331 776

+13%

Мар'22 - Июн'22 Июл'22 - Окт'22

Сравнение периодов

Данные Яндекса. Сегмент «Вторичное жилье». Октябрь 2022. Удмуртская Республика

<!v2:3650412.0.10368982/!>
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Коммерческая недвижимость в Удмуртской 
республике
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Данные Яндекса. Октябрь 2022. Удмуртская Республика

<!v2:3650538.0.10368982/!>
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Запросы по классам жилья в Удмуртской республике

Структура отрасли за март - октябрь 2022 Сравнение периодов (март - июнь 2022/июль - октябрь 2022)

11%

19%

22%

48%

Эконом класс

Комфорт класс

Бизнес класс

Премиум класс

-2%

-5%

-10%

-1%

0 5 000 10 000 15 000 20 000

Эконом класс

Комфорт класс

Бизнес класс

Премиум класс

Данные Яндекса. Октябрь 2022. Удмуртская Республика

<!v2:3650531.0.10368982/!>

10



Запросы по классам жилья в Удмуртской республике 
(сент-окт’22)
Структура отрасли за сентябрь - октябрь 
2022

Сравнение периодов (сентябрь 2022/октябрь 2022)

10%

19%

24%

47%

Эконом класс

Комфорт класс

Бизнес класс

Премиум класс

+5%

+14%

-2%

+6%

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000

Эконом класс

Комфорт класс

Бизнес класс

Премиум класс

Данные Яндекса. Октябрь 2022. Удмуртская Республика

<!v2:3650350.0.10368982/!>
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Интерес к классам жилья в Удмуртской республике
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Данные Яндекса. Октябрь 2022. Удмуртская Республика

<!v2:3650525.0.10368982/!>
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Интерес к квартирам эконом класса в ПФО

Данные Яндекса. Март - октябрь 2022

Количество запросов

12 500 25 000 37 500 50 000 62 500+

<!v2:3650537.0.10368982/!>

Киров

Уфа

Оренбург

Казань

Пермь
Ижевск

Саратов

Самара

Ульяновск

Пенза

Саранск

Чебоксары

Йошкар-ОлаНижний Новгород

35 тыс.

12 тыс.

30 тыс.

79 тыс.

94 тыс.
5 тыс.

17 тыс. 58 тыс.
10 тыс. 18 тыс.

61 тыс.

20 тыс.
15 тыс.

35 тыс.

13



0

Интерес к квартирам комфорт класса в ПФО

Данные Яндекса. Март - октябрь 2022

Количество запросов

5 000 10 000 15 000 20 000 25 000+

<!v2:3650414.0.10368982/!>

Киров

Уфа

Оренбург

Казань

Пермь
Ижевск

Саратов

Самара

Ульяновск

Пенза

Саранск

Чебоксары

Йошкар-ОлаНижний Новгород

16 тыс.

13 тыс.

18 тыс.

47 тыс.

61 тыс.
4 тыс.

18 тыс. 28 тыс.
8 тыс. 9 тыс.

46 тыс.

14 тыс.
17 тыс.

19 тыс.
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Интерес к квартирам бизнес класса в ПФО

Данные Яндекса. Март - октябрь 2022

Количество запросов

5 000 10 000 15 000 20 000 25 000+

<!v2:3650447.0.10368982/!>

Киров

Уфа

Оренбург

Казань

Пермь
Ижевск

Саратов

Самара

Ульяновск

Пенза

Саранск

Чебоксары

Йошкар-ОлаНижний Новгород

14 тыс.

8 тыс.

14 тыс.

30 тыс.

44 тыс.
3 тыс.

9 тыс. 27 тыс.
5 тыс. 7 тыс.

25 тыс.

12 тыс.
14 тыс.

18 тыс.
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Интерес к квартирам премиум класса в ПФО

Данные Яндекса. Март - октябрь 2022

Количество запросов

2 250 4 500 6 750 9 000 11 250+

<!v2:3650478.0.10368982/!>

Киров

Уфа

Оренбург

Казань

Пермь
Ижевск

Саратов

Самара

Ульяновск

Пенза

Саранск

Чебоксары

Йошкар-ОлаНижний Новгород

8 тыс.

3 тыс.

6 тыс.

10 тыс.

13 тыс.
2 тыс.

2 тыс. 10 тыс.
2 тыс. 3 тыс.

13 тыс.

4 тыс.
3 тыс.

7 тыс.
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Интерес к комнатности в Удмуртской республике

Структура отрасли за март - октябрь 2022 Сравнение периодов (март - июнь 2022/июль - октябрь 2022)

8%

15%

34%

40%

1-комнатные 
квартиры

2-комнатные 
квартиры

3-комнатные 
квартиры

Студия

4-комнатные 
квартиры

+0%

+6%

+3%

+8%

-6%

0 20 000 40 000 60 000 80 000 100 000

1-комнатные квартиры

2-комнатные квартиры

3-комнатные квартиры

Студия

4-комнатные квартиры

Данные Яндекса. Октябрь 2022. Удмуртская Республика

<!v2:3650405.0.10368982/!>
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Интерес к комнатности квартир в Удмуртской области
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25 000
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Мар Апр Май Июн Июл Авг Сен Окт

1-комнатные квартиры
2-комнатные квартиры
3-комнатные квартиры
Студия
4-комнатные квартиры

Данные Яндекса. Октябрь 2022. Удмуртская Республика

<!v2:3650398.0.10368982/!>
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Интерес к комнатности квартир в Удмуртской области 
(сент-окт’22)
Структура отрасли за сентябрь - октябрь 
2022

Сравнение периодов (сентябрь 2022/октябрь 2022)

8%

15%

35%

39%

1-комнатные 
квартиры

2-комнатные 
квартиры

3-комнатные 
квартиры

Студия

4-комнатные 
квартиры

+1%

-6%

+15%

+8%

-6%

0 5 000 10 000 15 000 20 000 25 000

1-комнатные квартиры

2-комнатные квартиры

3-комнатные квартиры

Студия

4-комнатные квартиры

Данные Яндекса. Октябрь 2022. Удмуртская Республика

<!v2:3650224.0.10368982/!>
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Интерес к студиям в ПФО

Данные Яндекса. Март - октябрь 2022

Количество запросов

10 000 20 000 30 000 40 000 50 000+

<!v2:3650522.0.10368982/!>

Киров

Уфа

Оренбург

Казань

Пермь
Ижевск

Саратов

Самара

Ульяновск

Пенза

Саранск

Чебоксары

Йошкар-ОлаНижний Новгород

36 тыс.

36 тыс.

39 тыс.

72 тыс.

96 тыс.
6 тыс.

39 тыс. 68 тыс.
13 тыс. 15 тыс.

45 тыс.

31 тыс.
37 тыс.

22 тыс.
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Интерес к 1-комнатным квартирам в ПФО

Данные Яндекса. Март - октябрь 2022

Количество запросов

125 000 250 000 375 000 500 000 625 000+

<!v2:3650421.0.10368982/!>

Киров

Уфа

Оренбург

Казань

Пермь
Ижевск

Саратов

Самара

Ульяновск

Пенза

Саранск

Чебоксары

Йошкар-ОлаНижний Новгород

182 тыс.

170 тыс.

360 тыс.

591 тыс.

665 тыс.
85 тыс.

225 тыс. 603 тыс.
162 тыс. 199 тыс.

632 тыс.

274 тыс.
225 тыс.

444 тыс.
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Интерес к 2-комнатным квартирам в ПФО

Данные Яндекса. Март - октябрь 2022

Количество запросов

100 000 200 000 300 000 400 000 500 000+

<!v2:3650453.0.10368982/!>

Киров

Уфа

Оренбург

Казань

Пермь
Ижевск

Саратов

Самара

Ульяновск

Пенза

Саранск

Чебоксары

Йошкар-ОлаНижний Новгород

156 тыс.

118 тыс.

268 тыс.

437 тыс.

500 тыс.
57 тыс.

139 тыс. 472 тыс.
96 тыс. 137 тыс.

469 тыс.

213 тыс.
142 тыс.

358 тыс.
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Интерес к 3-комнатным квартирам в ПФО

Данные Яндекса. Март - октябрь 2022

Количество запросов

50 000 100 000 150 000 200 000 250 000+

<!v2:3650488.0.10368982/!>

Киров

Уфа

Оренбург

Казань

Пермь
Ижевск

Саратов

Самара

Ульяновск

Пенза

Саранск

Чебоксары

Йошкар-ОлаНижний Новгород

66 тыс.

45 тыс.

109 тыс.

207 тыс.

211 тыс.
20 тыс.

47 тыс. 203 тыс.
36 тыс. 63 тыс.

222 тыс.

86 тыс.
56 тыс.

150 тыс.
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Интерес к 4-комнтантым квартирам в ПФО

Данные Яндекса. Март - октябрь 2022

Количество запросов

5 000 10 000 15 000 20 000 25 000+

<!v2:3650396.0.10368982/!>

Киров

Уфа

Оренбург

Казань

Пермь
Ижевск

Саратов

Самара

Ульяновск

Пенза

Саранск

Чебоксары

Йошкар-ОлаНижний Новгород

16 тыс.

6 тыс.

18 тыс.

30 тыс.

33 тыс.
3 тыс.

5 тыс. 27 тыс.
4 тыс. 11 тыс.

29 тыс.

11 тыс.
6 тыс.

17 тыс.

24



Вопросы

@Kseniya_vologina

vologina@yandex-team.ru

Региональный представитель в ПФО

Ксения Вологина

<!v2:1457211.0.10125418/!>

+7 (919) 683-74-44


